
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 1/30

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

 D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.500/2021 

de 08 de setembro de 2021 
 
 
SÚMULA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 
SOFTWARE/SISTEMA DE GESTÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA EM AMBIENTE WEB, CONTEMPLANDO 
SERVIÇO DE MIGRAÇÃO DE DADOS, 
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS, 
PARAMETRIZAÇÃO E CUSTOMIZAÇÃO DE 
PROGRAMAS, GARANTIA DE ATUALIZAÇÃO 
LEGAL, ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA E 
SUPORTE TÉCNICO RELACIONADOS A CADA 
MÓDULO DE PROGRAMAS, COM ATENDIMENTO 
REMOTO E/OU LOCAL, PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 
 

Considerando a necessidade de análise e resposta a impugnação 
apresentada ao Edital de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.037/2021 

D E C R E T A 

 
Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 

037/2021, designada para o dia 15 de setembro de 2021, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, 
fornecendo-lhes cópia deste Decreto. 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 08 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 2/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 232/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AGENOR GALDINO DE SOUZA
CPF nº 175.342.169-15

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 232/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 232/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 3/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 233/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CARMELINDA IRAIDE CARDOSO TEZIN
CPF nº 030.017.649-02

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 233/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 233/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 4/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 234/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: DURVAL DE JESUS MENEGUETTI
CPF nº 511.579.429-20

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 234/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 234/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 5/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: IVAL FRITZ
CPF nº 073.940.209-91

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 235/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 235/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 6/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 236/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JAIR DOS SANTOS
CPF nº 045.016.279-64

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 236/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 236/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 7/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 237/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: JOSÉ EDUARDO DE LIRA
CPF nº 174.441.959-00

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 237/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 237/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 8/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 238/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JOSEFA MARIANO BILIERI
CPF nº 040.380.819-74

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 238/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 238/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 9/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 239/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JULIANA FERREIRA SPINARDI SILVA
CPF nº 021.943.919-24

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 239/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 239/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 10/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 240/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JULIANO GIACOBBO
CPF nº 017.174.621-84

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 240/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 240/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 11/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 241/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LEANDRO GARCIA PEREIRA
CPF nº 041.260.629-12

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 241/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 241/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 12/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 243/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI
CPF nº 745.733.499-87

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 243/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 243/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 13/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 244/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARIA APARECIDA SOLOVIOFF DOS SANTOS
CPF nº 685.315.839-34

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 244/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 244/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 14/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 246/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA
CPF nº 018.269.079-20

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 246/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 246/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 15/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 247/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: NÉRCIO GARCIA
CPF nº 139.037.059-34

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 247/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 247/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 16/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 248/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAFAEL ANTONIO PREUSS
CPF nº 643.918.170-04

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 248/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 248/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 17/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: SEBASTIÃO CORDEIRO
CPF nº 055.711.549-34

INEXIGIBILIDADE N.º 06/2020 – CHAMADA PÚBLICA N.º 03/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 14º que trata da prorrogação do Contrato nº 249/2020, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de fevereiro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 249/2020, de 28
de Agosto de 2020.

Nova Londrina, 20 de agosto de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 18/30

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
          “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                              
                           

 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 269/2019 

PARA REPROGRAMAÇÃO DE VALORES 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: COLMEIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP 

CNPJ nº 08.231.773/0001-90 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019  

 
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA PARCIAL DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA 
NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM RECURSOS DA SECRETARIA DO ESTADO DO PARANÁ, 
RESOLUÇÃO SESA/PR Nº. 188/2018. 
 
DA REPROGRAMAÇÃO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

De acordo com a planilha de serviços – Orçamento de Reprogramação nº 01, apresentado pelo setor de 
engenharia do município, o presente instrumento visa adequar as quantidades e valores dos itens, fazendo a 
alteração necessária, cujo Orçamento Reprogramado – Reprogramação nº 01, fica fazendo parte integrante 

deste aditivo, as partes de comum acordo, resolvem promover a alteração na meta física do contrato e considerar 
o acréscimo do valor de R$ 31.722,37 (trinta e um mil e setecentos e vinte e dois reais e trinta e sete centavos), 
passando o contrato original a vigorar no valor global de R$ 450.686,99 (quatrocentos e cinquenta mil e seiscentos 
e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 269/2019, de 20 de 
novembro de 2019. 

 
Nova Londrina - Pr, 08 de setembro de 2021. 

 
 
 

             MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

             Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 
 
 

  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 19/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 273/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARKAO COM DE PECAS E ACESSORIOS LTDA
CNPJ nº 04.219.607/0001-18

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 48/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO MECÂNICA DE
VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR - LOTE N°. 02.

4 - VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/08/2021 à 27/08/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de agosto de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 20/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 288/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AUTOS PEÇAS OLC LTDA ME
CNPJ nº 17.462.007/0001-28

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 048/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO MECÂNICA DE
VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR – LOTE N°. 08.

4 - VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/09/2021 à 09/09/2022.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 21/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 293/2021

LOCADOR – ASSOCIAÇÃO SANTA MÔNICA DAS IRMÃS AGOSTINIANAS SERVAS DE JESUS E
MARIA
CNPJ nº. 15.408.479/0003-39

LOCATÁRIO – MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/00001-04

Dispensa de Licitação Nº 116/2021

DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DOZOLINA TOMAZONI TROIAN

PRAZO: 09 (nove) meses

VALOR CONTRATUAL: R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)

Valor Mensal: R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 22/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 53/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.53/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA E DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR., homologando e adjudicando em favor
das empresas:

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP - CNPJ 32.743.242/0001-61
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG
COMPRIMIDO CAIXA COM 30

CX 100,00 15,0000 1.500,00

Total: 1.500,00

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ
23.121.920/0001-63
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10
ML.

UNI 100,00 1,5000 150,00

DICLOFENACO COMPRIMIDO CAIXA COM
20

CX 20,00 1,6000 32,00

ACETILCISTEÍNA 600 MG PÓ PARA
SOLUÇÃO ORAL

ENVELO 10,00 7,4900 74,90

OCITOCINA 5UI/ML INJETAVEL C/50
AMPOLAS 1ML

CX 100,00 9,9000 990,00

DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5%
DEGERMANTE 1000 ML

UNI 50,00 13,8000 690,00

NITAZOXANIDA 20 MG/ML SUSPENSÃO
ORAL

UNI 40,00 17,2200 688,80

MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG C/12
COMPRIMIDO

CX 20,00 18,1200 362,40

METOPROLOL INJETÁVEL UNI 200,00 18,8000 3.760,00
CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML
INJETAVEL C/10 AMPOLAS 10 ML.

CX 7,00 21,4000 149,80

DIGLICONATO DE CLOREXIDINA TÓPICO
1000 ML

UNI 50,00 21,9900 1.099,50

DIDROGESTERONA 10 MG CAIXA C/28 CX 10,00 43,9600 439,60
SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG
INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML

CX 10,00 44,5500 445,50

SULFATO DE GENTAMICINA DE 20 MG C/ 50
AMP

CX 10,00 50,0000 500,00

MALEATO DE METILERGOMETRINA
0,2MG/ML AMPOLAS C/1 ML CAIXA C/50

CX 30,00 74,2500 2.227,50

PENTOXIFILINA 20MG/ML INJETAVEL C/50
AMPOLAS

CX 15,00 94,5000 1.417,50

CIMETIDINA 300 MG INJETÁVEL C/120
AMPOLAS 2 ML

CX 50,00 94,9900 4.749,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 23/30

SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA
100 MG C/50 FRASCO/AMPOLA S/DILUENTE

CX 15,00 111,0000 1.665,00

CLORANFENICOL 1G INJETAVEL C/50
AMPOLAS 3 ML S/DILUENTE.

CX 5,00 209,9900 1.049,95

CLORIDRATO DE LINCOMICINA 600 MG
INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 ML

CX 5,00 261,0000 1.305,00

CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA SOLUÇAO
INJETÁVEL 10MG/2ML C/25 AMP

CX 30,00 314,9900 9.449,70

Total: 31.246,65

MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 21.484.336/0001-47
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ATROPINA 0,25 MG INJETAVEL UNI 50,00 0,3500 17,50
SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLAS
INJETÁVEIS

UNI 200,00 0,6500 130,00

CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG
COMPRIMIDO CAIXA C/30

CX 15,00 0,9000 13,50

SULFATO DE SALBUTAMOL XAROPE 100 ML UNI 500,00 1,1000 550,00
OXACILINA SODICA 500MG INJETAVEL C/50
AMPOLAS 10 ML

CX 10,00 1,2200 12,20

BISACODIL 5 MG CAIXA COM 20 CX 100,00 2,2000 220,00
OMEPRAZOL 20MG CÁPSULAS CAIXA C/56 CX 200,00 3,9200 784,00
ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO
DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG/ML +
3MG/ML INJETÁVEL AMPOLAS C/ 1ML

UNI 100,00 6,5200 652,00

BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG
COMPRIMIDO CAIXA C/28

CX 50,00 7,5600 378,00

FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4
MG INJETÁVEL C/100 AMPOLAS 2,5 ML

CX 200,00 14,2900 2.858,00

PROPOFOL 10 MG/ML C/5 FRASCOS 20 ML CX 5,00 15,0000 75,00
PIPERACILINA ASSOCIADA COM
TAZOBACTAMA 4G + 500MG INJETÁVEL

UNI 400,00 18,3600 7.344,00

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA INJETÁVEL A 2%
SEM VASOCONSTRITOR CAIXA C/10 FRASCOS-
AMPOLAS DE 20ML EM ESTOJOS
ESTERILIZADOS

CX 50,00 23,0000 1.150,00

SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG
INFUSAO INTRAVENOSA C/ 05 AMPOLAS DE
5ML

CX 200,00 31,7500 6.350,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000ML FRASCO
CAIXA C/16

CX 100,00 40,0000 4.000,00

SORO RINGER LACTADO DE 500ML FRASCO
CAIXA C/24

CX 100,00 40,0000 4.000,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML FRASCO
CAIXA C/24

CX 300,00 50,0000 15.000,00

SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML INJ.C/50
AMPOLAS 1 ML INJETAVEL

CX 5,00 51,0000 255,00

SORO RINGER LACTADO DE 1000 ML FRASCO
CAIXA C/ 16

CX 20,00 55,2000 1.104,00

SORO GLICOSADO 500ML FRASCO CAIXA C/24 CX 100,00 57,0000 5.700,00
CEFALOTINA 1 G INJETAVEL C/100 AMPOLAS
EV/IM

CX 25,00 58,0000 1.450,00

GLUTARALDEIDO A 2% DESINFETANTE
HOSPITALAR GALAO 5 LITROS 28 DIAS

GL 15,00 58,2300 873,45

SORO GLICOFISIOLOGICO DE 500ML FRASCO
CAIXA C/24

CX 200,00 60,0000 12.000,00

SORO GLICOSADO 1000ML FRASCO CAIXA C/16 CX 50,00 68,0000 3.400,00
SORO GLICOFISIOLOGICO DE 1000ML, FRASCO
CAIXA C/16

CX 70,00 69,0000 4.830,00

SORO GLICOSADO 125ML FRASCO CAIXA C/40 CX 20,00 69,9200 1.398,40
SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML FRASCO
CAIXA C/40

CX 400,00 70,0000 28.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 24/30

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML
INJETAVEL C/100 AMPOLAS DE 2ML

CX 5,00 72,2000 361,00

SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML FRASCO
CAIXA C/70

CX 200,00 75,0000 15.000,00

SORO RINGER LACTADO DE 250ML FRASCO
CAIXA C/ 40

CX 80,00 84,1800 6.734,40

CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML
INJETAVEL C/60 AMPOLAS 2 ML

CX 100,00 84,1800 8.418,00

SORO GLICOFISIOLOGICO DE 250ML. FRASCO
CAIXA C/40

CX 100,00 85,0000 8.500,00

SORO GLICOSADO 250ML FRASCO CAIXA C/40 CX 50,00 85,1000 4.255,00
CETOPROFENO 100MG INJETAVEL C/50
AMPOLAS 2ML IM

CX 150,00 100,0000 15.000,00

CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL IM C/DILUIENTE
LIDOCAÍNA 2 ML CAIXA C/50

CX 5,00 118,0000 590,00

CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML C/50
AMPOLAS 2 ML

CX 5,00 120,0000 600,00

HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML
SUBCUTÂNEA C/25 AMPOLAS

CX 100,00 127,5000 12.750,00

CETOPROFENO 100MG INJETAVEL C/50
FRASCOS EV

CX 150,00 140,0000 21.000,00

CLINDAMICINA 150 MG/ML AMPOLAS DE 4 ML.
C/50 AMP

CX 30,00 192,0000 5.760,00

TENOXICAM 20MG C/50 FRASCOS INJETAVEIS CX 10,00 194,5000 1.945,00
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML +
DIMENIDRINATO 3MG/ML + GLICOSE 100MG/ML
+ FRUTOSE 100MG/ML C/100 AMPOLAS DE 10
ML

CX 10,00 200,0000 2.000,00

AMPICILINA 1G INJETAVEL C/100 AMPOLAS
IM/IV + DILUENTE

CX 7,00 260,0000 1.820,00

HEPARINA SÓDICA 5.000UI/5 ML C/25 AMPOLAS CX 80,00 275,0000 22.000,00
TENOXICAM 40MG C/50 FRASCOS INJETAVEIS CX 10,00 286,3000 2.863,00
CEFEPIMA 1 G INJETÁVEL CAIXA C/50
AMPOLAS

CX 20,00 305,0000 6.100,00

CEFAZOLINA 1 G CAIXA C/50 AMPOLAS CX 10,00 433,0000 4.330,00
CEFTRIAXONA 1G INJETAVEL C/100 AMPOLAS
EV

CX 70,00 480,0000 33.600,00

Total: 276.171,45

PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ 29.032.903/0001-36
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML
INJETAVEL AMPOLAS DE 2 ML

UNI 500,00 0,4500 225,00

BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % INJETAVEL UNI 100,00 0,7500 75,00
BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS PARA
INALAÇÃO 20 ML

UNI 100,00 0,8500 85,00

SIMETICONA GOTAS 10 ML UNI 1.000,00 0,9400 940,00
SORO FISIOLOGICO PARA IRRIGAÇÃO,
CURATIVO, INALACAO DE 100ML

UNI 100,00 1,6200 162,00

NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS 15 ML UNI 50,00 1,7000 85,00
AMBROXOL ADULTO XAROPE 6MG 120 ML UNI 200,00 1,7900 358,00
NEOMICINA + BACITRACINA 15 GR POMADA. UNI 200,00 2,0000 400,00
SORO FISIOLOGICO PARA IRRIGAÇÃO,
CURATIVO, INALACAO DE 250ML

UNI 100,00 2,1000 210,00

AMBROXOL PEDIÁTRICO XAROPE 3MG 120
ML

UNI 200,00 2,1000 420,00

CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG
COMPRIMIDO CAIXA C/30

CX 50,00 2,5000 125,00

DIPROPIONATO DE BETAMETASONA +
FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA
5MG/ML+2MG/ML INJETAVEL AMPOLAS C/ 1
ML

UNI 100,00 2,5500 255,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 25/30

METRONIDAZOL 5 MG/ML INJETÁVEL 100 ML
FRASCO

UNI 15,00 2,8000 42,00

METRONIDAZOL 5 MG/ML INJETÁVEL 100 ML
FRASCO

UNI 700,00 2,8000 1.960,00

ACEBROFILINA XAROPE 5MG - 120ML UNI 100,00 3,1000 310,00
CETOCONAZOL 30 GRS POMADA UNI 100,00 3,5700 357,00
ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML LT 100,00 3,9000 390,00
FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 160MG/ML
+ FOSFATO DE SODIO DIBASICO 60MG/ML
125 ML

UNI 400,00 3,9100 1.564,00

MANITOL 20% 250ML FRASCO UNI 1.000,00 3,9500 3.950,00
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML
GOTAS 20 ML

UNI 100,00 4,1400 414,00

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +
DIPIRONA MONOIDRATADA GOTAS

UNI 500,00 4,2400 2.120,00

ALCOOL A 70% 1000ML LT 5.000,00 4,9900 24.950,00
CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG CAIXA
C/30 COMPRIMIDOS

CX 25,00 5,3800 134,50

NISTATINA + OXIDO DE ZINCO POMADA 60
GRAMAS

UNI 200,00 5,4000 1.080,00

HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5 LITROS GL 800,00 5,9000 4.720,00
LACTULOSE LÍQUIDA XAROPE 120 ML UNI 50,00 6,8800 344,00
HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2
MG/ML INJETÁVEL 4 ML

UNI 100,00 7,2000 720,00

ACETATO DE RETINOL 10.000UI/G +
AMINOÁCIDOS 25MG/G + METIONINA 5MG/G +
CLORANFENICOL 5MG/G POMADA
OFTÁLMICA BISNAGA DE 3,50G

UNI 50,00 9,2900 464,50

IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 1000 ML LT 100,00 10,9000 1.090,00
IODOPOLIVIDONA TÓPICO 1000 ML LT 100,00 11,9000 1.190,00
GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO CAIXA
C/30

CX 20,00 13,8500 277,00

LEVOFLOXACINO INJETÁVEL UNI 100,00 15,8600 1.586,00
PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO
CAIXA C/50

CX 30,00 19,3000 579,00

ALCOOL GEL - GALAO 5 LITROS GL 1.000,00 20,0300 20.030,00
SUCCINATO SÓDICO DE
METILPREDNISOLONA 500MG C/1 FRASCO-
AMPOLA DE DILUENTE DE 8 ML

UNI 15,00 21,6000 324,00

CIPROFLOXACINO 200 MG INJETÁVEL
2MG/ML BOLSA C/100ML

UNI 500,00 21,6500 10.825,00

FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML C/10 AMPOLAS
INJETÁVEL 5 ML

CX 50,00 23,1000 1.155,00

DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL C/50 AMPOLAS 2
ML

CX 20,00 27,0000 540,00

FUROSEMIDA 10 MG/ML INJETAVEL C/60
AMPOLAS 2 ML

CX 30,00 31,2000 936,00

CETOPROFENO 100 MG COMPRIMIDO CAIXA
COM 10

CX 5,00 33,4000 167,00

AMINOFILINA 100 MG C/500 COMP CX 2,00 33,9000 67,80
CLORIDRATO DE TETRACAINA 1% +
CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%
SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTERIL (COLÍRIO
ANESTÉSICO) 10 ML

UNI 50,00 40,0000 2.000,00

GERMI RIO QUATERNÁRIO DE AMONIO 5
LITROS DESINFETANTE HOSPITALAR
BACTERICIDA

GL 100,00 42,0000 4.200,00

ATORVASTATINA CÁLCICA, DOSAGEM: 20MG
- CAIXA COM 30

CX 10,00 43,0000 430,00

FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLAS C/ 1ML
CAIXA C/25 AMPOLAS

CX 50,00 43,0000 2.150,00

SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG
INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 M L

CX 60,00 49,8500 2.991,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 26/30

AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10 ML C/ 200
AMP

CX 100,00 50,0500 5.005,00

CLORETO DE SÓDIO A 20% C/200 AMPOLAS
10 ML.

CX 4,00 54,0000 216,00

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG
INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML

CX 5,00 54,6300 273,15

DICLOFENACO SÓDICO 75 MG INJETÁVEL
C/100 AMPOLAS 3 ML

CX 80,00 59,0000 4.720,00

CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML +
DIMENIDRINATO 50MG/ML C/50 AMPOLAS
1ML

CX 20,00 62,0000 1.240,00

DIPIRONA MONOIDRATADA 1 GR INJETAVEL
C/100 AMPOLAS 2 ML

CX 300,00 65,0000 19.500,00

CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % C/200
AMPOLAS 10 ML

CX 8,00 68,0000 544,00

ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML AMPOLAS
C/5ML CAIXA C/100 AMPOLAS

CX 50,00 79,0000 3.950,00

CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML C/25
AMPOLAS 5 ML

CX 10,00 84,0000 840,00

CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG
INJETÁVEL C/50 AMPOLAS 2 ML

CX 30,00 87,0000 2.610,00

AMIODARONA 50 MG/ML INJETAVEL C/50
AMPOLAS

CX 8,00 88,0800 704,64

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML
INJETAVEL C/100 AMPOLAS DE 4ML

CX 100,00 89,0000 8.900,00

AMINOFILINA 0,24 MG INJETÁVEL C/100
AMPOLAS

CX 40,00 103,0000 4.120,00

BROMOPRIDA 5 MG/ML C/100 AMPOLAS 2 ML CX 60,00 113,5000 6.810,00
SULFATO DE MORFINA 10 MG INJETÁVEL
(DIMORF) C/50 AMPOLAS

CX 5,00 115,0000 575,00

EPINEFRINA 1MG/ML INJ. C/100 AMP. CX 10,00 162,0000 1.620,00
CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML
INJETAVEL C/50 AMPOLAS 1 ML.

CX 10,00 164,0000 1.640,00

CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1)
10MG, RIBOFLAVINA-5-FOSFATO (VITAMINA
B2) 4MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA
(VITAMINA B6) 5MG, CIANOCOBALAMINA
(VITAMINA B12) 5MCG, D-PANTENOL
(VITAMINA B5) 5MG, NICOTINAMIDA
(VITAMINA PP) 40MG INJETÁVEL C/100
AMPOLAS 2 ML

CX 80,00 165,0000 13.200,00

ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML INJETÁVEL
C/50 AMPOLAS

CX 50,00 169,0000 8.450,00

SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA
500 MG C/50 FRASCO/AMPOLA C/DILUENTE

CX 40,00 218,0000 8.720,00

CEFTRIAXONA 500 MG INJETAVEL IM
C/DILUENTE LIDOCAINA 2 ML CAIXA C/50

CX 5,00 310,0000 1.550,00

OMEPRAZOL SODICO 40MG INJETÁVEL PO
C/20 FRASCOS 10 ML + DILUENTE

CX 50,00 455,0000 22.750,00

Total: 215.335,59

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 27/30

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2021 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.056/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CONSERTO DE MOTOSSERRAS, MOTODOPAS, ROÇADEIRAS E 
SOPRADORES, COM O OBJETIVO ATENDER ÀS DEMANDAS ADVINDAS DA SECRETARIA DE 

OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR., homologando e adjudicando 
em favor da empresa:  
 
 
WILFRIED WESTERKAMP NETO - CNPJ 29.428.167/0001-30 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

DESCARBONIZACAO ROCADEIRA HR 30,00 90,0000 2.700,00 

DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA 
TROCA DE PEÇAS 

HR 30,00 140,0000 4.200,00 

LIMPEZA DE CARBURADOR HR 30,00 40,0000 1.200,00 

   Total: 8.100,00 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021.  
 

 
 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 28/30

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2021 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.059/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 
licitantes para AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CAUQ E 
CBUQ) A SER UTILIZADO NOS SERVIÇOS URBANOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO., homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO - CNPJ 06.218.782/0001-16 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE (CBUQ) - FAIXA C DO 
DER/PR 

TON 2.372,00 560,0000 1.328.320,00 

CONCRETO BETUMINOSO USINADO 
A QUENTE (CBUQ) - FAIXA C DO 
DER/PR 

TON 128,00 560,0000 71.680,00 

CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A 
QUENTE (CAUQ) PARA APLICAÇÃO A 
FRIO - SC DE 25KG 

UNI 1.500,00 22,0000 33.000,00 

   Total: 1.433.000,00 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021.  
 
 
 
 

    MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 29/30

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 227/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 117/2021

A Secretaria Estratégica de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no
disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 117/2021 e
ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da
empresa SAGU TITO – INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA., inscrita no
CNPJ nº. 23.893.289/0001-10, para a AQUISIÇÃO DE ALIMENTO PRONTO (SAGU) EM
POTES DE 70 GRAMAS PARA DISTRIBUIÇÃO EXPERIMENTAL E TEMPORÁRIA
JUNTO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E A ESCOLA
ESPECIAL LA SALETTE (APAE), no valor total de R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2101 09 de Setembro de 2021  PG. 30/30

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 227/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 117/2021

A Secretaria Estratégica de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e
Turismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr.
Ricardo Bertochio Gimenes, ratifica a Dispensa de Licitação nº 117/2021, nos termos do
Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2021
Contratada: SAGU TITO – INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
CNPJ nº. 23.893.289/0001-10

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTO PRONTO (SAGU) EM POTES DE 70 GRAMAS
PARA DISTRIBUIÇÃO EXPERIMENTAL E TEMPORÁRIA JUNTO AOS ALUNOS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E A ESCOLA ESPECIAL LA SALETTE (APAE)

VALOR: R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021.

RICARDO BERTOCHIO GIMENES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código nOiHPP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-09T17:44:28-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




